INDICAÇÃO Nº 00416/2011
Solicita notificar a Sabesp para que faça a limpeza de terreno localizado na Rua Padre Antonio Vieira nº 35, Bairro Paisagem Colonial.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto à Sabesp para que esta faça a limpeza de terreno localizado na Rua Padre Antonio Vieira nº 35, Bairro Paisagem Colonial.
JUSTIFICATIVA:

Trata-se de uma reivindicação dos próprios moradores do bairro, pois a falta de limpeza no referido terreno está causando sérios transtornos com a proliferação de ratos e outros animais peçonhentos, que invadem quintais vizinhos ao terreno.

Sendo assim, há necessidade que tal providência seja tomada o mais rápido possível.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 30 de março de 2011.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 02019/2011
Leitura em Plenário

Na 9ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 04/04/2011

Secretário